
Elba

 

 

Afrejse: 26.09.2026
Hjemkomst: 04.10.2026
Varighed: 9 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 9.395,-
  

Højdepunkter

Parma i Emilia-Romagna
Det uopdagede Elba
Portoferrario
Vinsmagning
Afvekslende natur
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Elba

Italiens mest berømte landskab findes i den magiske region Toscana, som primært forbindes med bølgende
bakker og sølvfarvede olivenlunde, men Toscana er også hjemsted for den fantastiske Elba - Toscanas
smukkeste ø. Italiens tredjestørste ø er kendt for sit milde og behagelige middelhavsklima, sine varierede
strande og sit krystalklare vand.
Middelhavsvegetationen er tropisk med kork ege og eukalyptustræer, der strækker sig ud mod en for det
meste blå himmel. Sandstrande, skovklædte bjerge og dramatiske klipper.
Romantiske fiskerlejer, gamle slotte og små landsbyer fuldender billedet af en idyl.

 

Tag med og lær mere om denne relativt uudforskede ø, Napoleons eksil, og hvorfor den af mange anses for
at være den smukkeste i Middelhavet! Vi får også tid til at udforske det kulinariske Parma og det historiske
Pisa.

På Elba bor vi på Resort Hotel Tamerici, et afslappende og familievenligt feriehotel i Marciana Marina. Et
perfekt sted at slappe af og solbade, hvis man er til det.
Hotellet har en have, en sæsonbestemt udendørs pool og tilbyder også en shuttleservice til stranden mindre
end en kilometer væk.

 

Dagsprogram

1. og 2. dag: Danmark - Midttyskland - Milano 

Efter påstigning går rejsen via Padborg til vores overnatningshotel i Midttyskland. Middag og indkvartering.
Efter morgenmaden fortsætter vi sydpå igennem det storslåede Sydtyskland og Østrig, og hen på aftenen
kommer vi til vores hotel omkring Milano. Middag ved ankomst.
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3. dag: Milano - Parma - Elba 

Vi kører sydpå til Emilia-Romagna-regionen, som ofte kaldes Italiens spisekammer. Vi benytter lejligheden
til at besøge elegante Parma, som længe har været på gourmets verdenskort. Byen kan også prale af smuk
arkitektur, musik og fodbold. Byens arkitektoniske højdepunkter omfatter operahuset og den fantastiske
katedral med det ottekantede dåbskapel - udsmykket af datidens mest berømte kunstnere. Byen omtales
ofte som den mest velhavende i Italien. Gå ikke glip af at smage Parma-skinken! Derefter kører vi sydpå
mod kysten og havnebyen Piombino. Herfra tager færgen os til Elba, den største af øerne i det toscanske
øhav. Efter cirka en times sejlads lægger vi til i Portoferrario og tager til Resort Hotel Tamerici, som serverer
middag hver aften.

 

Udflugter 4.-6. dag 
Udflugternes rækkefølge kan variere. 
 

Rundt på Elba

I dag udforsker vi den mangfoldige og varierede ø Elba. Toppen af øens højeste bjerg, Monte Capanne, når
lidt over tusind meter over havets overflade, og vi bevæger os gennem bjergrige områder med storslået
udsigt. Langs kysten møder vi romantiske fiskerlandsbyer og olivenlunde. I dag vil vi virkelig forstå Elbas
storhed!

 

Vingård på Elba & Porto Azzurro

Det er velkendt, at der er blevet dyrket vin på de bølgende bakker i Toscana siden oldtiden, men der
produceres også vin på Elba. Vi besøger en lokal vinbonde for at lære øens vine at kende og lære mere om
den italienske vindyrkningskunst. Besøget er i tilkøb. Vi besøger også Porto Azzurro, som er berømt for sine
smukke farverige huse, charmerende bymidte og populære marina.
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Portoferrario & i Napoleons fodspor

Havnebyen Portoferrario er Elbas største by, og vi bliver mødt af en imponerende fæstning med tykke mure
og en række bastioner, der havde til opgave at bevogte havneindløbet. Strandpromenaden er kantet af
smarte hoteller, og de smalle gader er beklædt med farvestrålende stenhuse. Napoleon Bonaparte blev født
på øen Korsika i 1769. I kølvandet på den franske revolution fik han en uovertruffen karriere, og i 1804 lod
han sig krone til kejser. Napoleons sejrrige hære løb dog ind i problemer i Rusland, og i 1814 blev han sendt
i eksil på den lille ø Elba. I et år havde han to forskellige residenser her: hovedresidensen Villa dei Mulini og
sommerhuset Villa San Martino. Vi besøger begge og får et interessant indblik i livet for en af Europas mest
spændende historiske personer. Besøget er i tilkøb.

 

Dag 7: Elba - Pisa - Calliano

Det er tid til at sige farvel til Elba for denne gang. Om morgenen tager vi båden tilbage til fastlandet og rejser
nordpå, men inden vi forlader Toscana, benytter vi lejligheden til at besøge Pisa for at undersøge, om byens
berømte tårn, Torre Pendente, stadig er skævt. Vores guide tager os med til Miraklernes Mark, hvor byens
katedral breder sig ud. Ved katedralen rejser dåbskapellet sig, og hvad der oprindeligt bare skulle have
været et almindeligt klokketårn. Turen går videre til den lille landsby Calliano, som ligger lige nord for
Gardasøen, og vores hotel, hvor vi bliver indkvarteret og spiser middag.

 

Dag 8: Calliano - Kassel

Når morgenen er på sit smukkeste, kører vi nordpå over Alperne igen. Vi tager vejen over Brennerpasset,
hvor vi bliver mødt af det storslåede bjerglandskab. Derefter fortsætter vi gennem Tyskland, mens
landskabet ændrer sig. Om aftenen tjekker vi ind på vores hotel i Kassel, hvor middagen venter.

 

9. dag: Hjemrejse
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Efter morgenmaden kører vi mod Danmark og vores udgangspunkter.
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Rejsefakta

Afrejse: 26.09.2026
Hjemkomst: 04.10.2026
Varighed: 9 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse.Forplejning ifølge program. 11.795 Kr.
Dobbeltværelse.Forplejning ifølge program. 9.395 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, kørsel i ****bus, færge til og fra Elba, hotelophold med halvpension fra og med aftensmad
første dag til og med morgenmad sidste dag, udflugter (ex. entréer) samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Frokostsandwich med kylling og bacon: 51 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 51 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen ved Kolding: 19 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet

Indkvartering

26.09.2026 - 27.09.2026 B&B Hotel Bad Hersfeld
27.09.2026 - 28.09.2026 Tenuta del Vecchio Mulino 3*
28.09.2026 - 02.10.2026 Hotel Tamerici, Marciana Marina - Elba
02.10.2026 - 03.10.2026 Park Hotel Jolanda***
03.10.2026 - 04.10.2026 Wyndham Garden Kassel
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Alle afgange på rejsen "Elba"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
30.05.2026 07.06.2026 9 dage 9.395,- Fyn, Jyl., Sjæ.
26.09.2026 04.10.2026 9 dage 9.395,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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